PAGE
5

[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 29 » января 2013 года   №11/2
                        г. Новохоперск
О проекте решения Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Новохоперского муниципального

района Воронежской области»

В целях приведения Устава Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и действующим законодательством
РЕШИЛ:
           1. Принять проект решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 1.

          2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» на 15 февраля 2013 года,  08 -30 часов.

          3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» в здании администрации Новохоперского муниципального района по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, г. Новохоперск, ул. Советская, 14.

           4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту  решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района  Воронежской области» согласно приложению № 2.
                    5. Утвердить порядок работы  рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 3.

                    6. Создать рабочую группу по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 4.
            7. Утвердить порядок  учета предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 5.
            8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района                                                                    А.А. Калюжин
Приложение №  1

к решению Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от «29»  января 2013 г.  № 11/2

ПРОЕКТ

СОВЕТ  НАРОДНЫх  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«___» _______ 2013 года   № ___

                          г. Новохоперск

О внесении изменений и дополнений в Устав
Новохоперского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района                                                                               А.А. Калюжин

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района

от «___» ______ 2013 года № ___

Изменения и дополнения
в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области.

1. В статье 1: Наименование и правовой статус Новохоперского муниципального района.

Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В состав территории Новохоперского муниципального района входят следующие городские и сельские поселения:

 - городские поселения: городское поселение – город Новохоперск, Елань-Коленовское;

             - сельские поселения: Коленовское, Михайловское, Ярковское, Пыховское, Краснянское, Троицкое, Центральское, Терновское, Новопокровское.».
2. Часть 1 статьи 9: Право органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района.

Дополнить абзацем следующего содержания:

« - осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».
                                                   Приложение №  2

                                                                                к решению Совета народных депутатов

                                                                                Новохоперского муниципального района

                                                                                от «29»  января 2013 г.  № 11/2
Состав   рабочей группы по  проведению публичных слушаний

 по проекту  решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района  Воронежской области»

1. Рыженин Алексей Иванович – заместитель главы администрации муниципального района, председатель  рабочей группы;

2. Махотина Зоя Викторовна – председатель постоянной комиссии  по вопросам местного самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов муниципального района,  заместитель председателя  рабочей группы;

3. Леонтьева Надежда Алексеевна – юрисконсульт отдела правовой работы администрации муниципального района, секретарь  рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4. Лабыкина Вера Васильевна – член  постоянной комиссии  по вопросам местного самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов муниципального района;

     5. Бондаренко Нина Владимировна  -   председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам, собственности и предпринимательству  Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района;

6. Дьяченко Нина Митрофановна    -  начальник отдела организационно – кадровой и контрольной работы  администрации муниципального района;
7. Юдин Сергей Александрович – начальник отдела правовой работы администрации муниципального района.

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от «29»  января 2013 года  №11/2
Порядок работы
рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов  Новохоперского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского
муниципального района Воронежской области»

Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» организует и проводит свою работу по адресу: Воронежская область, Новохоперский район  г. Новохоперск, ул. Советская, 14.

Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области»   принимаются ежедневно до 12.02.2013г.   с 10.00 часов до  16.00 часов, кроме субботы и воскресенья, кабинет №10, телефон 3-17-92.

                                                                                   Приложение № 4
                                                                                    к решению Совета народных депутатов

                                                                                    Новохоперского муниципального района

                                                                                    от «29»  января 2013 года   № 11/2
Состав рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения

Совета народных депутатов  Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области»

1. Махотина Зоя Викторовна - председатель  рабочей группы, председатель постоянной комиссии  по вопросам местного самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов муниципального района;

2. Шабадаев Иван Иванович - член рабочей группы, член постоянной комиссии  по социальным вопросам Совета народных депутатов муниципального района;

3. Авдеев Валерий Васильевич – член рабочей группы, член постоянной комиссии  по вопросам местного самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов муниципального района;

4. Булочка Валентина Ивановна -  член рабочей группы, член постоянной комиссии  по вопросам местного самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов муниципального района;

5. Звягинцев Виталий Евгеньевич - член рабочей группы, член постоянной комиссии  по социальным вопросам Совета народных депутатов муниципального района.

Приложение №  5
к решению Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от «29»  января 2013 года  №11/2
ПОРЯДОК

учета  замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района  Воронежской области»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области»:

1.1. Принимаются в письменном виде председателем  рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области», а  в его отсутствие - одним из членов комиссии.

1.2. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст изменений  в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.

1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений  в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом  рабочей группы.

В случае получения  рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.

В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» по телефону – председатель  или член  рабочей группы подтверждает гражданину  также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.

В случае наличия предложений и замечаний граждан по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» они фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в  Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области» принимаются в  здании администрации Новохоперского муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, г. Новохоперск, ул. Советская, 14. Тел. 3-17-92 ежедневно до 12.02.2013г., кроме субботы и воскресенья, с 10.00 часов до 16.00 часов.

PAGE